1 / 2

2023年 5月 12日

各 位

会社名   株式会社ＴＶＥ
代表者名 代表取締役 笹野 幸明
（コード︓6466 東証スタンダード市場）
問合せ先  取締役管理本部長 飯田 明彦

（TEL．06-6416-1184）

連結子会社間の合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である TVE リファインメタル株式会社を存続会社とし、

同じく当社の 連結子会社である東亜クリエイト株式会社を消滅会社とする吸収合併（以下、「本合併」という）を下
記の通り実施することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．合併の目的

本合併により、当社グループとして新領域事業の強化および既存事業の選択と集中を進めるとともに、経営ガバ
ナンスの強化と迅速な経営判断により、グループ全体の価値向上を一層推進してまいります。

２．合併の要旨
（1）合併の日程

合併契約承認取締役会（当社）         2023年 5月 12日
合併契約承認臨時株主総会（当事会社）  2023年 6月 23日（予定）
合併効力発生日（合併期日）          2023年 7月１日（予定）

（2）合併方式
TVE リファインメタル株式会社を存続会社、東亜クリエイト株式会社を消滅会社とする吸収合併方式といたしま
す。

（3）合併に係る割当の内容

本合併は、当社の連結子会社間の合併であるため、株式その他の金銭の割当はありません。

（4）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

 2 / 2

３．合併当事会社の概要（2022年 9月 30日現在）

 存続会社 消滅会社

商号 TVE リファインメタル株式会社 東亜クリエイト株式会社

主な事業内容
原子力発電所の廃止措置に伴う解
体工事、金属リサイクル業など

除染・廃炉事業、人材派遣、住宅
建築・販売など

設立年月日 2019年 10月 1日 2014年 7月 2日

本店所在地
（2023年3月31日現在）

福井県大飯郡おおい町本郷 119
字西里ケ前 2番地 4

福島県いわき市平字胡摩沢 123
番地の 18
K-Smellいわき 1-Ⅰ

代表者の役職・氏名 代表取締役社長  奥井 一史 代表取締役社長  吉田 広作

資本金 49百万円 10百万円

発行済株式数 1,960株 400株

純資産 42百万円 52百万円

総資産 179百万円 240百万円

決算期 9月 30日 9月 30日

大株主及び持株比率
（2023年3月31日現在）

当社 99.9％
トウアサービス株式会社 0.1％
（当社子会社）
※合併効力発生日までに持株比率を当社

100％にする予定

当社 100％

４．合併後の状況

本合併により存続会社は消滅会社の事業を承継いたします。存続会社の名称、所在地、資本金及び決算期
に変更はありません。

５．業績に与える影響

本合併は、当社の連結子会社間の合併であるため、当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

以上